
Medicare 
Dual 
Advantage

Na kontaktoni
Jemi këtu për t’ju ndihmuar!
Na telefononi ose shkoni te faqja jonë në 
internet sot për më shumë informacion rreth 
programit Medicare Dual Advantage.

Shkoni te
mychoicewi.org/medicare-dual-
advantage/

Telefononi falas
800-963-0035
TTY: 711

Për të gjetur zyrën tonë vendore, ju 
lutemi telefononi:
mychoicewi.org/medicare-dualadvantage/
program-locations/

My Choice Wisconsin Health Plan, Inc. 
është në përputhje me ligjet e zbatueshme 
federale për të drejtat civile dhe nuk 
diskriminon në bazë të racës, ngjyrës, 
prejardhjes, moshës, invaliditetit  
apo gjinisë.

ATENCIÓN: Si habla español, tiene a 
su disposición servicios gratuitos de 
asistencia lingüística. Llame al 1-800-963-
0035 (TTY: 711).

LUS CEEV: Yog tias koj hais lus Hmoob, cov 
kev pab txog lus, muaj kev pab dawb rau 
koj. Hu rau 1-800-963-0035 (TTY: 711).

NGA MOLINA HEALTHCARE

Kush është My Choice?
Misioni ynë
Jemi të përkushtuar ndaj shëndetit të 
përmirësuar të anëtarëve tanë dhe 
përmirësimit të komuniteteve tona. Si 
kujdestarë të besuar të fondeve publike, 
kujdesemi për të gjithë personin dhe 
mirëqenien e të gjithëve duke ofruar 
shërbime që promovojnë pavarësinë, 
vlerësojnë shumëllojshmërinë dhe 
frymëzojnë këshillimin për vetveten. 

Çfarë është Medicare 
Dual Advantage?
Medicare Dual Advantage (HMO SNP) 
është një plan Medicare Advantage për 
njerëzit që kualifikohen për Medicaid 
si dhe për Medicare. Ky plan ndihmon 
të koordinoni nevojat e kujdesit tuaj 
shëndetësor pa prime ose zbritje mujore. 
Plani juaj përfshin mjekime me recetë 
dhe do të keni akses në përfitime unike 
të programit si mbulimi dentar, për 
dëgjimin e shikimin dhe një shumë të 
lejueshme mujore për t’u shpenzuar për 
artikuj pa recetë të mirëqenies, transport 
dhe ushqime.

Çfarë bëjmë?
My Choice Wisconsin është një 
organizatë e kujdesit të menaxhuar me 
pasion për të vendosur anëtarët tanë 
të parët. Me tri programe anembanë 
Wisconsin, anëtarët marrin 
kujdes dhe shërbime 
shëndetësore afatgjata 
për t’i ndihmuar të kenë 
jetë optimale në mënyrë të 
pavarur në komunitetet e 
tyre. Ofrojmë Family Care, 
Family Care Partnership 
dhe Medicare Dual 
Advantage.

My Choice Wisconsin 
punon në bashkëpunim 
me agjenci vendore 
dhe ofrues të kujdesit 
shëndetësor për t’u 
siguruar se anëtarët tanë 
kanë zgjidhje të shumta 
dhe ndihmë e shërbime 
me cilësi të lartë nga një 
rrjet i shumëllojshëm. 
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Medicare Dual Advantage u 
jep anëtarëve ndihmën shtesë 
që ju nevojitet për të qënë të 
shëndetshëm dhe të sigurtë.

Kujdesi fillon këtu.
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A kualifikohem të bëhem 
pjesë?
Kush mund të bëhet pjesë e My Choice 
Wisconsin Medicare Dual Advantage 
(HMO SNP)

•  Kualifikoheni për ose merrni përfitime të 
Medicare (Pjesa A dhe B).

•  Kualifikoheni për ose merrni ndihmë 
shtetërore të Medicaid.

•  Jetoni brenda një nga 32 qarqeve ku 
My Choice Wisconsin ofron programin 
Medicare Dual Advantage.

Medicare Dual 
Advantage

“I gëzohemi komoditetit që 
produktet tona pa recetë na 
dërgohen direkt. Na kurson 
kohë dhe para!”

- Kathy, bashkëshorte e anëtarit

Përfitimet e My 
Choice Wisconsin 
Medicare Dual 
Advantage Plan
Jo $0 prim | Jo $0 zbritje

Do të merrni:

Pjesa A: Vizitat dhe 
shpenzimet spitalore
Nëse kërkoni qëndrim në spital, 
keni mbulim nga ne. Kur të jeni 
gati për dalje, koordinimi ynë i 
shëndetit do t'ju ndihmojë me 
hapat e radhës. 

Pjesa B: Vizitat te mjeku dhe 
analizat
Ne mbulojmë kujdesin rutinë 
dhe vizitat te mjeku. Nëse mjeku 
juaj rekomandon analiza, si 
p.sh. grafi, këtë jua mbulojmë 
gjithashtu. Ne madje mund t’ju 
ndihmojmë të planifikoni takimet 
tuaja.

Pjesa D: Mbulimi me barna 
me recetë
Qoftë nëse ju duhen barna 
çdo ditë apo vetëm me raste, 
përfitoni akses në një larmi 
barnash marke dhe gjenerike. 

Çfarë është koordinimi i 
kujdesit?
Koordinatorët tanë të kujdesit do t’ju 
ndihmojnë të menaxhoni nevojat tuaja 
mjekësore si dhe t’ju lidhin me shërbimet e 
komunitetit dhe sociale.

Ju, anëtari

Koordinatori i kujdesit tuaj

Mjekët tuaj Partnerët e 
komunitetit

Ekspertët 
tanë

My Choice WI Medicare Dual Advantage është 
një plan i HMO SNP (plan për nevoja të veçanta) 
me kontratë me Medicare dhe kontratë me 
Departamentin e Shërbimeve Shëndetësore të 
Uiskonsinit për programin Medicaid. Regjistrimi 
në My Choice WI Medicare Dual Advantage 
varet nga rinovimi i kontratës. Ky nuk është një 
përshkrim i plotë i përfitimeve dhe i shërbimeve. 
Na vizitoni në internet ose telefononi 800-963-
0035 dhe kërkoni të flisni me një konsulent të 
Medicare për informacion mbi përmbledhjen 
tonë të përfitimeve për vitin 2025.

Përfitime shtesë për siguri dhe 
kursime:

Ushqime & Ushqime të freskëta
$50 në muaj (pa kalim)
Artikuj pa recetë (Over-the-Counter, OTC)
$100 në muaj (pa kalim); shumë e lejueshme 
e kombinuar me Transport
Transport mjekësor jourgjent
$100 në muaj (pa kalim); shumë e lejueshme 
e kombinuar me artikujt pa recetë 
Mbulim dentar
Shërbime parandaluese dhe disa shërbime 
të përgjithshme deri në $2,500 në vit përmes 
shitësit dentar
Dëgjimi
Ekzaminim rutinë i dëgjimit në vit dhe deri 
në 2 ndihma të dëgjimit (të dy veshët) të 
zgjedhura paraprakisht një herë në 2 vjet
Mbulim okulistik
Ekzaminim rutinë i syve një herë në vit dhe 
shumë e lejueshme prej $200 për syze në vit
Sistemi personal i reagimit urgjent 
(Personal Emergency Response System, 
PERS+)
Një sistem i alarmit mjekësor në shtëpi, me 
funksionalitete të tjera të jashtëzakonshme.
Përfitim i stërvitjes
Programi Silver & Fit (mjedise të stërvitjes 
dhe seti i stërvitjes në shtëpi)
Vakte pas shtrimit në spital/qëndrimit në 
ambiente të azilit
Maksimumi 56 vakte në vit
Kiropraktika
12 vizita në vit

Mbulim i urgjencës/emergjencës  
anembanë botës
Deri në $10,000 në secilin vit kalendarik për 
transport të emergjencës, kujdes urgjent, 
kujdes të emergjencës dhe kujdes pas 
stabilizimit. (Kujdesit i ofruar jashtë  
SHBA-së)

http://mychoicewi.org/medicare-dual- advantage/program-locations/

